

SUOMEN LÄHIALUEIDEN TURVALLISUUSNÄKYMÄT

Maanantai 16.12.2019 klo 16:00 – 17:30
Ulkopoliittinen instituutti
Arkadiankatu 23 B, 5 kerros, Helsinki

Voimapolitiikan nousu ja suurvaltojen välinen strateginen kamppailu on heijastunut myös Suomen lähialueisiin. Venäjän revisionismi, Naton pelote- ja rauhoittamistoimet sekä Suomen ja Ruotsin integroituminen läntiseen pelotejärjestelmään vaikuttavat kaikki osaltaan Suomen lähialueisiin ja niiden turvallisuusnäkömiin. Seminaarissa keskustellaan sekä arktisen että Itämeren alueen tämänhetkistä turvallisuusdynamikoista ja niiden vaikutuksista Suomen geostrategiseen asemaan. Mikä rooli arktisella alueella on Pohjois-Euroopan geostrategisessä kokonaisuudessa ja miten Itämeren alueen keskinäisriippuvuudet vaikuttavat sen turvallisuusdynamikkaan?

Puhujat:



Sari Rautio, turvallisuuspolitiikan ja kriisinhallinnan yksikön päällikkö, ulkoasiainministeriö

Sari Rautio on toiminut ulkoministeriön turvallisuuspolitiikan ja kriisinhallinnan yksikön päällikkönä huhtikuusta 2018 lähtien. Aiemmin hän on toiminut EU:n yhteisen ulko- ja turvallisuuspolitiikan yksikön päällikkönä (2015–2018) ulkoministeriössä ja Suomen varaedustajana EU:n poliittisten ja turvallisuusasioiden komiteassa (PSC) Brysselissä (2012–2015). Hänen aikaisemmat tehtävänsä ministeriössä keskittyivät turvallisuuspolitiikkaan, kriisinhallintaan, YK:n politiikkaan ja Lähi-itään. Hän on työskennellyt Suomen suurlähetystöissä Moskovassa (2005–2008) ja Addis Abebassa (2002–2005).



Matti Pesu, vanhempi tutkija, Ulkopoliittinen instituutti

Matti Pesu toimii tutkijana Ulkopoliittisen instituutin Euroopan unioni -tutkimusohjelmassa. Hänen tutkimuksensa keskittyy Suomen ulko-, turvallisuus- ja puolustuspolitiikkaan, Euroopan turvallisuuteen sekä transatlanttisiin suhteisiin. Pesu väitteli Tampereen yliopistosta vuonna 2019 ja toimii myös *The Ulkopolitistin* toimituspäällikkönä.



Harri Mikkola, johtava tutkija, Ulkopoliittinen instituutti

Harri Mikkola toimii johtavana tutkijana Ulkopoliittisessa instituutissa. Hänen tutkimusintresseihinsä kuuluvat turvallisuus- ja puolustuspolitiikan, kansallisen huoltovarmuuden ja resilienssipolitiikan sekä arktisen alueen kysymykset.

Puheenjohtaja:



Mikael Wigell, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti

Mikael Wigell on Ulkopoliittisen instituutin ohjelmajohtaja ja kansainvälisen poliittisen talouden dosentti Tampereen yliopistossa. Hän on aikaisemmin toiminut Suomen Akatemian tutkijatohtorina (2013–2016) ja ollut vieraileva tutkija Oxfordin yliopistossa (2018) ja Torcuato di Tella -yliopistossa Buenos Airesissa (2005). Hänen toimittamansa kirja *Geo-Economics and Power Politics in the 21st Century: The Revival of Economic Statecraft* (Routledge) julkaistiin vuonna 2018. Wigell väitteli tohtoriksi LSE:stä (London School of Economics) vuonna 2011 ja toimii parhaillaan KATSE ry:n (Kansainvälisten suhteiden tutkimuksen seura) puheenjohtajana.